

## خسارت بارش تگرگ های بزرگ به سه شهرستان آذربایجان شرقی

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی اعلام کرد: بارش تگرگ های بزرگ به اندازه توپ پینگ پنگ در شهرستان های کلیبر، هوراند و اهر که یک ربع به طول انجامید خسارت هایی را بر منازل، معابر شهر، مزارع، احشام و خودروها وارد کرد.

محمدباقر هنربر پنجشنبه شب در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در شهرهای کلیبر و هوراند خسارت هایی‌ به خودروهای شهروندان شامل شکستگی شیشه و خسارت بر سقف خودروها، چراغ های معابر، پل های روستایی و تاسیسات زیربنایی وارد شد.

وی افزود: ۵۰ درصد راه های روستایی شهرستان هوراند شامل ۱۱ روستا دچار خسارت‌هایی از جمله

### اوتیماطوم مدیرعامل توزیع برق مازندران به ادارات پر مصرف

سیدکاظم حسینی‌کارنامی مدیرعامل توزیع برق مازندران در نشست خبری با بیان اینکه پاداش ۲۰ برابری مدیریت مصرف برق امسال لحاظ می‌شود، گفت: ۵۸۰ هزار مشترک خوش مصرف برق پارسال در مازندران ۵۰ میلیارد تومان پاداش برای کاهش مصرف برق گرفتند.

مدیرعامل توزیع برق مازندران الگوی مصرف ماهانه برق برای مشترکان خانگی در مازندران را ۴۰۰ کیلووات اعلام کرد وادامه داد:میزان پاداش در نظر گرفته شده بسته به میزان مصرف برق متفاوت است. کسانی که زیر الگو میزان مصرف خود را کاهش دهند تا ۲ هزار تومان یعنی تا ۲۰ برابر تعرفه خرید برق مشمول پاداش می‌شوند، اما هر چه میزان مصرف بیشتر باشد رقم پاداش هم برای دوره‌های بعدی بستناکتر خواهند شد.

وی افزود: مشترکانی که ماهانه کمتر از ۲۰۰ کیلووات برق مصرف کنند به ازای هر یک کیلو وات کاهش مصرف ۲ هزار تومان پاداش می‌گیرند. حسینی گفت: مشترکانی که ماهانه بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلووات برق مصرف می‌کردند به ازای هر کیلو وات کاهش مصرف ۱۵۰۰ تومان و مشترکانی که بین یک و نیم تا دو و نیم برابر الگو، برق مصرف کنند به ازای هر کیلو وات کاهش ۵۰۰ تومان پاداش می‌گیرند. او افزود: اگر کشاورزان از ساعت ۱۱ تا ۱۶ به مدت پنج ساعت نسبت به مدیریت مصرف برق اقدام کنند هزینه برق مصرفی آن‌ها در ۱۹ ساعت بعدی رایگان است. مدیرعامل توزیع برق مازندران گفت: شرکت توزیع برق مازندران یک‌میلیون و ۵۶۰ هزار مشترک دارد که ۷۵ درصد مشترکان خانگی هستند و ۵۰ درصد انرژی و واحدهای صنعتی استان نیز ۱۸۰ تا ۲۰۰ مگاوات معادل ۲۰ درصد انرژی برق را مصرف می‌کنند. وی متذکر شد: در سال گذشته برق ۵ تهاذ دولتی پر مصرف مازندران قطع شد و امسال نیز اگر ادارهای علی‌رغم اظهارها همچنان در زمره واحدهای پر مصرف پاداش صد در صد برق آن اداره قطع خواهد شد. وی با تأکید بر راهکارهای مدیریت مصرف گفت : به عنوان مثال خاموش کردن کولرهای گازی مازاد در مناطق گرم و با استفاده از دور کند کولر آبی در مناطق عادی، همچنین ایجاد سایه‌بان برای کولر، عدم استفاده از دستگاه‌های برقی غیرضرور، کاهش مصرف در ساعات ۱۴ تا ۲۱، مدیریت مصرف رومثابی ساختمان‌ها و نیز رعایت دمای آسایش یعنی دمای ۲۴ درجه از جمله اقداماتی است که می‌تواند به کاهش مصرف برق و اختصاص پاداش به مشترکان کمک کند.

## تولید سالانه ۴۰ میلیون اصله نهال در البرز

البرز تأکید کرد: علی‌رغم اینکه البرز در بحث توسعه کشاورزی در سطح به دلیل محدودیت‌هایی مثل کمبود زمین با مشکل مواجه است، و در بحث توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی موفق عمل کرده و خصوصا در حوزه فرآوری تولیدات حرف‌های جدی برای گفتن دارد.
بازدار گفت: علی‌رغم اینکه سال گذشته دو میلیون تن محصولات کشاورزی در البرز تولید شده، میزان محصولات فرآوری شده ۲٫۵ میلیون تن بوده‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز در ادامه با بیان اینکه البرز استانی مهاجر پذیر است که محدودیت منابع آبی و خشکسالی‌ها منجر به چالش‌های جدی در این بخش شده، افزود: بهترین راهکار برای توسعه بخش کشاورزی راندمان واحدهای تولیدی است. وی چالش جدی در توسعه کشاورزی این محدودیت منابع آب و خاک دانست و تصریح کرد: استان قطب کشاورزی دانش بنیان کشور است که استقرار ۹ مؤسسه تحقیقاتی پژوهشی ملی در استان همراه با ۲۸ شرکت دانش بنیان کشاورزی این ظرفیت را در استان ایجاد کرده است.
بازدار در ادامه با بیان اینکه یکی از برنامه‌ها در استان بر تولید نهاده‌های کشاورزی به خصوص تولید اندام‌های تکثیری همچون بذر، قلمه، نشاء و



نهال است، افزود: در این بخش البرز می‌تواند استان‌های دیگر را پشتیبانی کند. وی بیان کرد: در سال نزدیک به ۴۰ میلیون اصله نهال در البرز تولید می‌شود و می‌توانیم کشور را در زمینه نهال ثمر و غیر ثمر تقویت کنیم و بهترین نهالستان‌ها با فناوری جدید و امکانات روز و بهترین پایه‌های رویشی در البرز مستقر هستند. وی گفت: در طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله درخت در کشور، البرز به عنوان یکی

از استان‌های پیاوشت برای تولید نهال است ضمن اینکه در تولید نشاء که یکی از پایه‌های اصلی برای بهره‌وری آب است یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نشاء تولید می‌شود که ۴۰ هزار هکتار را پوشش می‌دهد.
بازدار یکی از برنامه‌ها در استان را بر روی تولید محصول سالم و ارگانیک دانست و افزود: سال گذشته بیش از ۷۳ هزار تن تولید محصول سالم داشتیم که امسال هدف گذاری بیش از ۱۰۵ هزار تن تولید محصول سالم و ارگانیک را در برنامه داریم.

وی همچنین یکی از برنامه‌ها برای توسعه کشاورزی را بر روی توسعه گلخانه‌ها عنوان کرد و گفت: متناسب‌ترین فعالیت ما که سازگاری لازم در استان دارد توسعه این کشت است به طوری که تا پایان سال ۱۴۰۰ فقط ۳۳۵ هکتار کشت گلخانه‌ای

### اخبار شهرستان



**مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:**

### برق ادارات پر مصرف کرمانشاه قطع می‌شود

**عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه– فردین کبودی: به گفته مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه، برق ادارات پر مصرف کرمانشاه که کاهش ۳۰ درصدی مصرف در ساعت کاری را رعایت نکنند، قطع خواهد شد.**

محمد مرادی با اشاره به تاثیر مثبت تغییر ساعت کاری در میزان مصرف برق طی چند روز اخیر، گفت: خوشبختانه بعد از ساعت ۱۳ که پایان فعالیت کاری دستگاه‌ها است، شاهد افت بار هستیم. وی میزان کاهش باری که با تغییر ساعت کاری رخ داده را حدود ۱۵ مگاوات اعلام کرد که معادل کاهش حدود چهار درصدی مصرف است و افزود: امیدواریم هرچقدر به سمت روزهای گرم بیش برویم، میزان مدیریت مصرف برق در ادارات بیشتر شود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه با بیان اینکه ادارات موظفند بر اساس مصوبه هیات دولت در ساعت کاری ۳۰ درصد و در ساعت غیر کاری ۶۰ درصد میزان مصرف خود را نسبت به سال پایه (۱۴۰۰) کاهش دهند، اظهار کرد: برق اداراتی که این رویه را اجرا نکنند، قطع خواهد شد.

به گفته مرادی، با نظارتی که روی مصرف برق دستگاه‌های استان صورت گرفته، تاکنون برق تعدادی از ادارات پرمصرف کرمانشاه قطع شده و این روند همچنان ادامه دارد. وی با بیان اینکه همه ادارات موظفند دمای سیستم سرمایشی خود را روی دمای آسایش ۲۴ درجه سانتیگراد قرار دهند، خاطرنشان کرد: بعد از ساعت کاری نباید چراغ‌ها و سیستم سرمایشی هیچ بخشی جز برق اتاق‌های فرمان، سرورها و بخش‌های مهم روشن باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه همکاری بخش عمومی از جمله ادارات را نیز در کنار بخش خانگی برای مدیریت مصرف برق و عبور از پیک تابستان ضروری دانست و خاطرنشان کرد: امیدواریم باهمراهی مشترکان تابستان امسال را نیز بدون خاموشی پشت سر بگذاریم.



داشته‌یم که با امکان سنجی انجام چهار هزار هکتار کشت گلخانه‌ای در البرز اجرای دو هزار هکتار برنامه ۳۲۵ هکتار عملیات اجرای کشت را شروع کردیم می‌شود و می‌توانیم کشور را در زمینه نهال ثمر و غیر ثمر تقویت کنیم و بهترین نهالستان‌ها با فناوری جدید و امکانات روز و بهترین پایه‌های رویشی در البرز مستقر هستند. وی گفت: در طرح مردمی کاشت یک میلیارد اصله درخت در کشور، البرز به عنوان یکی از استان‌های پیاوشت برای تولید نهال است ضمن اینکه در تولید نشاء که یکی از پایه‌های اصلی برای بهره‌وری آب است یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نشاء تولید می‌شود که ۴۰ هزار هکتار را پوشش می‌دهد.
بازدار یکی از برنامه‌ها در استان را بر روی تولید محصول سالم و ارگانیک دانست و افزود: سال گذشته بیش از ۷۳ هزار تن تولید محصول سالم داشتیم که امسال هدف گذاری بیش از ۱۰۵ هزار تن تولید محصول سالم و ارگانیک را در برنامه داریم.
وی همچنین یکی از برنامه‌ها برای توسعه کشاورزی را بر روی توسعه گلخانه‌ها عنوان کرد و گفت: متناسب‌ترین فعالیت ما که سازگاری لازم در استان دارد توسعه این کشت است به طوری که تا پایان سال ۱۴۰۰ فقط ۳۳۵ هکتار کشت گلخانه‌ای

### حضور ۱۱ استان در جشنواره ملی اقوام و عشایر ایران زمین در شهرستان فارسان

بسیار مهم است و نیاز است با استان‌هایی که تناسب اجتماعی و قومیتی داریم این ارتباطات را تقویت کنیم.

**استقبال از مهمانان با حضور مسئولین استانی و شهرستانی**

صالحی به اولین روز از جشنواره هم اشاره ای داشت و بیان داشت: در تاریخ ۳۰ خرداد هم‌زمان با اول ذی‌الحجه و ازدواج آسمانی حضرت علی (ع) و حضرت زهرا (ص) از ساعت ۴ عصر ورودی شهر پرندجان برنامه استقبال از مهمانان با حضور مسئولین صورت خواهد گرفت و در ساعت ۵ با حضور در پارک قلمستان و افتتاحیه نمایشگاه اقوام ایران زمین که بیش از ۱۰۰ غرفه وجود دارد و در خصوص استان‌های ۴ مدرسه سه‌گانه می‌شود. بوم گردی‌ها و اقامتگاه‌ها و خانه‌های مسافر که در سطح شهرستان داریم پذیرای مهمانان عزیز خواهند بود.

**شهاد و مفاخر ایران زمین در روستای توریستی ده چشمه**

وی در ادامه افزود: از صبح روز چهارشنبه ۳۱ خرداد برنامه‌ها را با عنوان شهدا و مفاخر ایران زمین در روستای توریستی ده چشمه آغاز می‌کنیم که متولی این امر سپاه و بنیاد شهید شهرستان هستند و پیگیری دعوت از گروه‌های جهت اجرای برنامه‌ها حضور استان‌های مهمان در این گروه‌هایی که استان‌های مهمان شامل استان خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، کردستان، خراسان جنوبی و… که گروه‌های هنری حضور پیدا خواهند کرد و به اجرای برنامه می‌پردازن.

روز فرهنگ و هنر و ادب ایران زمین در شهر جونقان

وی عنوان داشت: و در روز پنج‌شنبه ۱ تیر روز فرهنگ و هنر و ادب ایران زمین ساعت ۵:۳۰ حضور در حوزه مشروطه در شهر جو نقان که متولی این برنامه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان و مجموعه مدیریت بخش جو نقان است.

**همایش زنان زاگرس نشین و نکوداشت بی‌بی مریم بختیاری**

وی تصریح کرد: عصر جمعه برگزاری بازی‌های بومی و محلی در پارک قلمستان با رشته‌هایی که مشخص کرده‌اند اجرا خواهد شد در این برنامه کسبیتان در حوزه ورزش‌های روستایی و عشایری و رشته‌هایی که هیئت عشایری مشخص کرده‌اند این مسابقات جمعه عصر برگزار خواهند شد و در روز شنبه در محل پارک قلمستان همایش زنان زاگرس نشین و نکوداشت

### خبر

**معاون فرماندار:**

### طرح تخلیه اضطراری تبریز در مواقع بحرانی تدوین شود

**معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار شهرستان تبریز با تاکید بر ضرورت برنامه ریزی برای تخلیه و اسکان اضطراری در هنگام بروز بحران و بعد از آن، گفت: برنامه ریزی و تدوین طرح اجرای خروج شهر تبریز و یافتن بهترین مسیرها برای تخلیه جمعیت در مواقع اضطراری با همکاری شهرداری و دستگاه های مربوطه انجام شود.**

حسین قربانی روز پنجشنبه در جلسه شورای پدافند غیرعامل شهرستان تبریز با اشاره به اینکه افزایش سرعت و کیفیت ارایه خدمات هنگام بحران بسیار مهم است، اظهار کرد: ارایه راهکارهای نوین، خلاقانه و بهینه برای حفظ جان انسان ها ضروری است و دستگاه های مربوطه باید اهتمام بیشتری در این زمینه داشته باشند.

وی آمادگی برای تخلیه اضطراری و اجرای آن در هنگام بروز حوادث را از مهمترین فعالیت های پدافند غیرعامل دانست و افزود: برای افزایش سطح آمادگی جوامع در مقابله با بحران های احتمالی فرهنگ سازی، آموزش عمومی، برنامه ریزی، تامین تجهیزات و انسجام بین بخشی امری ضروری است.

قربانی با اشاره به اینکه جنگ امروزی از فضای نظامی به غیر نظامی و بدون جنگ افزارهای نظامی تغییر یافته، بر آمادگی و هوشیاری لازم تمام مدیران و کارکنان دستگاه‌های اجرایی و واحدهای صنعتی و حساس در مقابل حملات پدافندی دشمن تاکید کرد.

وی همچنین با اشاره به سفر استانی رییس جمهور، از تمام مدیران و کارکنان دستگاه‌های مختلف شهرستان تبریز که در برپایی مقدمات این سفر و فراهم کردن زمینه حضور مردم تلاش کردند به ویژه از نیروهای عرصه تامین امنیت، اطلاع‌رسانی، خدمات و پشتیبانی و پاسخگویی به درخواست‌های مردم در طول سفر تشکر کرد.

#### توسط اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات مخابرات منطقه کیلان برگزار شد:

### جلسه اختصاصی رسیدگی به مشکلات و مسائل ارتباطی شهرستانای رودسر و رودبار

**عصر آزادی / سرپرستی گیلان: جلسه اختصاصی رسیدگی به مشکلات و مسائل ارتباطی شهرستان های رودسر و رودبار برگزار شد.**

جلسه بررسی و نظارت بر عملکرد ادارات شهرستانهای رودسر و رودبار توسط اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات مخابرات منطقه گیلان در راستای بالا بردن سطح دقت، سرعت، روند کاری و بهبود عملکرد برای مشترکین تلفن ثابت برگزار شد.

بهمن زیرک پرکاری ،رئیس اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات مخابرات منطقه گیلان در این جلسه با اشاره به افزایش سرفقت کابل های مخابراتی گفت: سرفقت تأسیسات

مخابراتی همواره یکی از مهمترین دغدغه های مشترکین و مسئولین می باشد. به طوری که در برخی مناطق به یک رویه برنگار و آزار دهنده تبدیل شده و مردم را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. متأسفانه مدت‌هاست که مخابرات منطقه گیلان و مشترکین گرامی درگیر قسه تکراری سرفقت تجهیزات و ملزومات مخابراتی هستند.

وی افزود: در حال حاضر ارتباط با سامانه بازرسی به صورت تماس تلفنی امکان پذیر است و تمام مشترکان و مخاطبان ای کارکنان در سراسر استان می توانند با استفاده از طریق تماس تلفنی به سامانه ۲۰۱۹۵ متصل شده و از این طریق مسائل و مشکلات خود را مطرح سازند.

رئیس اداره بازرسی و رسیدگی به شکایات استان نیز بیان داشت : این اداره همه روزه با مراجعین حضوری نیز ملاقات داشته و جهت تسریع در امور و رفع مشکلاتشان شنونده خوبی برای آنها و پیگیری ت حصول نتیجه می باشد.

وی در ادامه جلسه، خطاب به رؤسای ادارات شهرستان های رودسر و رودبار ابراز داشت: که یکی از تأکیدات مهم مدیر محترم منطقه گیلان خدمت رسانی بی منت به مردم است . در پایان جلسه پرکاری ضمن تشکر از حضور مهمانان در این جلسه از همه عزیزان خواست با سعه صدر در رفع مشکلات مشترکین از همه ظرفیته‌ها و امکانات موجود با اهتمام ویژه همت داشته و اقدامات لازم را در تسریع امور بکارگیری نمایند.

#### رئیس شورای اسلامی شهر رشت: شهروندان برای رفع مشکلات ساختمانی به افراد سودجو مراجعه نکنند

**عصر آزادی / سرپرستی گیلان: رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت : شهروندان به منظور بهره مندی از مزایای بند ت تبصره ۶ ساختمان های دارای حکم قطعی تخریب به افراد سودجو مراجعه نکنند و روند قانونی را پیگیری کنند.**

محمد حسین واثق کارگرنیا با اشاره به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور و دستور العمل اجرایی وزارت کشور گفت : اخیراً وزارت کشور اعلام کرد که بر اساس بند ت تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و همچنین دستورالعمل اجرایی وزارت کشور ، امکان تبدیل برخی از آرای تخریب تا قبل از سال ۱۴۰۰ به جریمه نقدی فراهم شده است.

وی با بیان اینکه برخی از افراد سودجو به دنبال آن هستند تا از این فرصت قانونی بهره برداری های غیر قانونی انجام دهند افزود: بر اساس قانون مصوب ، آن دسته از تخلفات ساختمانی که رأی قطعی کمیسیون ماده صد و یا دیوان عدالت اداری در خصوص آنان تا پیش از سال ۱۴۰۰ صادر شده است، برابر مفاد بند ت تبصره ۶ امکان تبدیل برخی از آرای تخریب به جریمه نقدی برایشان فراهم شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با تاکید به اینکه شهروندان به منظور بهره مندی از این تبصره به شهرداری مراجعه کنند تصریح کرد: پس از اعلام این قانون ، متأسفانه شاهد هستیم که برخی از افراد سودجو در تلاشند تا از طرق مختلف اعتماد افراد متقاضی را جلب کرده و به گونه ای وانمود می کنند که بهره مندی از این تبصره قانونی با دخالت و پیگیری آنان تسریع خواهد شد.

کارگرنیا با تاکید به اینکه شهروندان محترم می توانند با مراجعه حضوری به شهرداری ها و ارائه مدارک مربوطه از شرایط اجرای مقرره قانونی در خصوص ملکشان مطلع و بهره مند شوند گفت : شهروندان حضورا به شهرداری های مناطق مربوطه مراجعه کنند و با اعتماد به برخی از افراد فرصت طلب و سودجو ، هزینه های بیهوده به خودشان تحمیل نکنند .

#### سرپرست میراث فرهنگی کرمانشاه: رویداد ۵ روزه چوب در کرمانشاه درحال برگزاری است

**عصر آزادی / سرپرستی کرمانشاه– فردین کبودی: سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کرمانشاه با اشاره به اهمیت پرداختن به صنایع دستی، گفت: رویداد پنج روزه چوب در کرمانشاه درحال برگزاری است.**

داریوش فرمائی اظهار کرد: رویداد منطقه‌ای چوب به یک برند برای استان کرمانشاه تبدیل شده که امروز شاهد برگزاری چهارمین دوره این رویداد در استان هستیم. وی افزود: این رویداد اهمیت جایگاه هنرمندان کرمانشاهی در رشته‌های منبت چوب و پیکره تراشی را بیش از پیش مشخص می‌کند.

سرپرست میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کرمانشاه با بیان اینکه خوشبختانه نماینده دفتر جهانی روز جهانی چوب از اساتید و هنرمندان برجسته کرمانشاهی است، تصریح کرد: قرار گرفتن دفتر نمایندگی این رویداد در ایران در شهر کرمانشاه یک فرصت بسیار بزرگ برای معرفی ظرفیت‌های صنایع‌دستی استان به جهانیان است.

فرمائی با اشاره به برگزاری پنج روزه رویداد چوب در استان، بیان کرد: با توجه به اینکه گزارش نهایی و تصاویر این رویداد در سایت جهانی روز جهانی چوب باز نشر داده می‌شود و هنرمندان و صنعتگران چوب در سراسر جهان به آن دسترسی دارند، امسال رویداد را در محوطه تاریخی فرهنگی طاق‌بستان برگزار کرده‌ایم تا این مجموعه فاخر نیز به خوبی معرفی شود.